



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, 07 de abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO CULTURAL E TURISMO

Devido ao decreto Nº 18.659, DE 01 DE ABRIL DE 2021, o qual prorroga a quarentena e as medidas de restrição decorrente do Coronavírus (COVID-19) para o enfrentamento da pandemia, informamos que a 1ª Reunião Ordinária do Codepac será realizada dia 16 de Abril de 2021, sexta-feira, das 14:00 hs às 16:00 hs, de forma presencial no Anfiteatro do Barracão 14 (onde se realiza a exposição do Salão de Humor).

Ficando assim definida a pauta da reunião:

- 1-) Explanação sobre a atuação do Codepac;
- 2-) Eleição da mesa Diretora;
- 3-) Informes;
- 4-) Expediente.

Devido a pandemia de Covid-19, solicitamos apenas a presença dos titulares, e na sua ausência a presença dos suplentes. Serão respeitados os protocolos sanitários de prevenção ao novo Coronavírus, quanto ao distanciamento entre as cadeiras e exigido o uso de máscara, conforme legislação vigente.

Adolpho Queiroz
Secretário Municipal da Ação Cultural e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021

Objeto: Aquisição de telefone sem fio e analógico, para uso em diversos setores da Sedema.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM
01	TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	128,00
02	TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	47,50

Piracicaba, 31 de março de 2021

MARCOS YASSUO KAMOGAWA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 111/2021

OBJETO: Aquisição de ducha elétrica e resistência.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/04/2021, às 08h00.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/04/2021, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 06 de abril de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 112/2021

OBJETO: Registro de preços para fornecimento parcelado de cadeira infantil.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/04/2021, às 08h00.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/04/2021, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 06 de abril de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021

OBJETO: Prestação de serviços de suporte técnico e manutenção em sistema de gravação de ligações telefônicas do SITS / SAMU e ZOONOSSES.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/04/2021, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/04/2021, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 06 de abril de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2021

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de varão para cortinas.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/04/2021, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27/04/2021, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 06 de abril de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2021

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de limpeza e higienização em telhados e forros.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/04/2021, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/04/2021, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 06 de abril de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2021

OBJETO: Disponibilização de vaga em clínica para dependente químico, sexo masculino, adolescente (menor de 18 anos), com transtorno decorrente do uso problemático de substâncias psicoativas; e disponibilização de vaga em clínica para dependente químico, sexo feminino, adulto (maior de 18 anos), com transtorno decorrente do uso problemático de substâncias psicoativas.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/04/2021, às 14 horas.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/04/2021, às 14h30.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 06 de abril de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021

OBJETO: Aquisição de máscaras cirúrgicas

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/04/2021, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/04/2021, às 09h.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico <http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br>. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 06 de abril de 2021.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 611/2020

Registro de preços para fornecimento parcelado de medicamentos.

O Pregoeiro comunica que com base no Parecer Jurídico nº 193/2021 da Procuradoria Geral, homologado pela autoridade competente, foi julgado PROCEDENTE o recurso interposto pela empresa DROGARIA DUARTE LTDA ME.

Sendo assim, deliberou o pregoeiro por reformar sua decisão e HABILITAR a empresa DROGARIA DUARTE LTDA ME. Publique-se.

Piracicaba, 06 de abril de 2021

Leonardo Vicentim Brancalion
Pregoeiro



PIRACICABA CONTRA O RACISMO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃOATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 382/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2020
PROCESSO Nº 59.613/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de relógio de parede, protetor de porta e container plástico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	2.000	Unid.	Protetor de porta duplo	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00

Item 02 - MD Comércio Locação e Eventos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 383/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2020
PROCESSO Nº 59.613/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de relógio de parede, protetor de porta e container plástico

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	200	Unid.	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE (CONTAINER)	R\$ 71,80	R\$ 14.360,00

Item 03 - Irineu Valentim Tonelotto - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020
PROCESSO Nº 71.730/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	2.000	Pct	Bloco autoadesivo	R\$ 11,30	R\$ 22.600,00
04	300	Cx	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
12	2.000	Resma	Papel Sulfite branco	R\$ 43,00	R\$ 86.000,00

Itens 01, 04 e 12 - Irineu Valentim Tonelotto - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020
PROCESSO Nº 71.730/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
17	100	Frasco	Tinta para almofada de carimbo	R\$ 1,44	R\$ 144,00
19	1.000	Cx	Visor e etiqueta para pasta suspensa	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00

Itens 17 e 19 - Canaã Distribuidora e Comércio de Produtos e Acessórios Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020
PROCESSO Nº 71.730/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
14	100	Pct.	Protetor PVC para crachá e credencial	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00

Item 14 - Almir Guerieri - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020
PROCESSO Nº 71.730/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
13	5.000	Unid.	Pasta Plástica Polionda	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00

Item 13 - RVS Comercial Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020
PROCESSO Nº 71.730/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
06	200	Unid.	Grampeador alicate	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00
08	200	Unid.	Livro ata com capa dura	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
09	100	Unid.	Livro protocolo de correspondência	R\$ 7,45	R\$ 745,00
18	150	Frasco	Tinta reabastecedora para pincel atômico	R\$ 2,05	R\$ 307,50

Itens 06, 08, 09 e 18 - Luana Baiocchi Gonçalves Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020
PROCESSO Nº 71.730/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	3.000	Cx.	Giz de cera com formato anatômico	R\$ 5,46	R\$ 16.380,00
07	300	Unid.	Grampeador de mesa	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
15	5.000	Unid.	Rolo de espuma para pintura liso	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00

Itens 05, 07 e 15 - DGW Brasil Eireli ME.



DIÁRIO OFICIAL

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br**Administração:** Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito**Jornalista responsável:** João Jacinto de Souza - MTB 21.054**Diagramação:** Centro de Informática | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br**Conteúdo:** O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020
PROCESSO Nº 71.730/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	100	Pç.	Caixa tripla para correspondência fixa	R\$ 32,89	R\$ 3.289,00
10	1.000	Pct.	Papel camurça	R\$ 13,66	R\$ 13.660,00

Itens 03 e 10 – Suzupaper Comércio de Papelaria Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020
PROCESSO Nº 71.730/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material escolar.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	20.000	Unid.	Caderno pedagógico meia pauta	R\$ 5,25	R\$ 105.000,00

Item 02 – Papelic Comércio Atacadista de Artigos de Papelaria Eireli - EPP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

Registro de Preços para fornecimento de material odontológico.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor das seguintes empresas:

ITEM	EMPRESA	VALOR
1	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 1,45
2	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 12,00
3	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 12,00
4	DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 156,75
5	DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,00
6	GUSTAVO NICOLINO EPP	R\$ 18,00
7	DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,60
8	ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	R\$ 15,60
10	GUSTAVO NICOLINO EPP	R\$ 70,46
11	GUSTAVO NICOLINO EPP	R\$ 1,23
12	DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,40
20	GUSTAVO NICOLINO EPP	R\$ 45,50
21	GUSTAVO NICOLINO EPP	R\$ 45,50
22	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 14,00

Os itens 09, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 foram FRACASSADOS.

Piracicaba, 30 de março de 2021.

FILEMON DE LIMA SILVANO
Secretário Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa SMC Farmacêutica Ltda EPP, de que foi mantida pena de multa de 20% sobre o valor do contrato que seria formalizado, referente ao Pregão Eletrônico 438/19.

Piracicaba, 23 de março de 2021.

Dr. Filemon de Lima Silvano
Secretário Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 601/2020
PROCESSO Nº 139.698/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	115.000	Com.	AMINOFILINA: comprimido de 100 mg.	R\$ 0,0500	R\$ 5.750,00
11	750.000	Com.	SULFATO FERROSO, comprimido revestido contendo 40mg de ferro elementar.	R\$ 0,0350	R\$ 26.250,00

Itens 01 e 11 – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 601/2020
PROCESSO Nº 139.698/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
12	2.500.000	Com.	VITAMINAS DO COMPLEXO B - (TIAMINA (Vit B1), RIBOFLAVINA (Vit B2 ou G), PIRIDOXINA (Vit B6), NICOTINAMIDA (Vit B3 ou PP), PANTOTENATO DE CÁLCIO (Vit B5)), embalados em blister ou frascos contendo até 30 comprimidos.	R\$ 0,0430	R\$ 107.500,00

Item 12 – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO Nº 143.226/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	140	Amp.	FLUMAZENIL 0,1MG/ML. AMPOLA 5ML.	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00

Item 10 – Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
PROCESSO Nº 143.226/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	900	Amp.	CLORPROMAZINA 5MG/ML, solução injetável, ampola 5ml.	R\$ 1,00	R\$ 900,00

Item 05 – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO Nº 143.506/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
07	10.000	Amp.	GENTAMICINA, solução injetável, 40mg/ml, ampola de 2ml.	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
12	30.000	Amp.	TRAMADOL 50MG/ML, solução injetável, ampola 2ml.	R\$ 0,87	R\$ 26.100,00

Itens 07 e 12 – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO Nº 143.506/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	5.000	Frasco	CEFAZOLINA SÓDICA, pó para solução injetável 1g.	R\$ 8,38	R\$ 41.900,00
08	1.500	Bolso	LEVOFLOXACINO 5mg/ml INTRAVENOSO, bolsa 100ml SISTEMA FECHADO.	R\$ 15,95	R\$ 23.925,00

Itens 03 e 08 – Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 546/2019

PROCESSO Nº 106.542/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de cartuchos e toners

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
3	20	UNI	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 840C, COLORIDO, ORIGINAL DA IMPRESSORA, OU COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO, COMPLETO, CONTENDO 15 ML, REFERÊNCIA C6625A.	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
4	5	UNI	TONER PARA IMPRESSORA HP 1010, LASER JET, ORIGINAL OU COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO CÓD. Q2612A.	R\$ 14,00	R\$ 70,00

Itens 03 e 04 - TRS Suprimentos de Informática Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 546/2019

PROCESSO Nº 106.542/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de cartuchos e toners

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
6	1.500	UNI	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP, MODELO 2055 DN: ORIGINAL OU COMPATÍVEL, não remanufaturado, com capacidade para 6500 cópias; referência CE 505 X.	R\$ 21,98	R\$ 32.970,00
7	15	UNI	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP, MODELO P3005: ORIGINAL OU COMPATÍVEL, não remanufaturado; com capacidade para 6.500 cópias; referência 7551-A.	R\$ 61,50	R\$ 922,50
8	160	UNI	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP, MODELO P3015 DN: original ou compatível, não remanufaturado; com capacidade para 12.000 cópias; referência CE 255-X.	R\$ 35,29	R\$ 5.646,40
9	20	UNI	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET MODELO P2014: ORIGINAL OU COMPATÍVEL; não remanufaturado; com capacidade para 7.000 cópias; referência Q7553X (HP 53X).	R\$ 29,90	R\$ 598,00
12	10	UNI	TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M2727, PRETO, ORIGINAL OU COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA, NÃO REMANUFATURADO, COM CAPACIDADE PARA 3.000 COPIAS CONFORME A NORMA ISO/IEC 19752, COMPLETO, CÓDIGO HP 7553 A.	R\$ 24,78	R\$ 247,80
14	300	UNI	TONNER PARA IMPRESSORA HP MODELO M402 DNE E MODELO M426: original ou compatível, não remanufaturado, com capacidade para 9.000 cópias. referência CF226X.	R\$ 32,99	R\$ 9.897,00
15	470	UNI	TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK MODELO MS 321DN: original ou compatível, não remanufaturado, com capacidade para 6.000 cópias: referência 56F4000.	R\$ 363,33	R\$ 170.765,10

Itens 06 ao 09, 12, 14 e 15 - RA Manco Serviços ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 440/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2020

PROCESSO Nº 74.762/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de higiene e proteção individual

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	1.000	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: confeccionado em policarbonato, bloqueando 99% dos raios UVA e UVB e anti embaçante; apresentado em embalagem individual que garanta a integridade do produto.	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00

Item 03 – Filipe Bueno Hoog ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 441/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2020

PROCESSO Nº 74.762/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de higiene e proteção individual

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	500	UNID	SACO COBRE CORPO: embalagem fabricada em polietileno de baixa densidade (PEBD), dentro dos padrões da ABNT; opaco vedando completamente o corpo no seu interior; sem soldas, reforçada, com espessura de no mínimo 0,200 mm, com zíper em no mínimo 75% da superfície frontal e medindo cerca de 90 X 220 cm; com etiqueta de identificação.	R\$ 10,77	R\$ 5.385,00

Item 05 – Qualidesc Materiais Hospitalares Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 460/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/2020

PROCESSO Nº 99.223/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	1.000.000	CP	GLICLAZIDA em comprimidos de liberação prolongada de 30mg.	R\$ 0,28	R\$ 280.000,00

Item 02 – Medsi Distribuidora de Medicamentos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 461/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2020

PROCESSO Nº 97.308/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	750.000	COM	AZITROMICINA, 500MG.	R\$ 1,90	R\$ 1.425.000,00

Item 01 - Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 543/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368/2020

PROCESSO Nº 87.133/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de alimentos para animais

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	6.000	kg	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, com os seguintes níveis de garantia : Umidade (máx.): 10,0% Proteína Bruta (mín.): 23,0% Extrato Etéreo (mín.): 12,0% Matéria Fibrosa (máx.): 3,5% Matéria Mineral (máx.): 8,0% A classificação será baseada nos valores de níveis de garantia e no cálculo de Energia Metabolizável (EM), onde o total deverá ser no mínimo de 334kcal/100g.	R\$ 5,19	R\$ 31.140,00

Item 01 – Licitavet Comercial Ltda EPP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 556/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 375/2020

PROCESSO Nº 107.737/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	20.000	Unid	ADAPTADOR para frasco de soro contendo em um dos lados um conector (penetrador NBR 14041 em ABS) para perfurar a embalagem (bolsa ou frasco) do soro mantendo sistema fechado e do lado oposto um conector em forma de rosca com encaixe perfeito em seringas; embalado individualmente de modo a garantir a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 1,14	R\$ 22.800,00

Item 01 – E L Machado Medicamentos Ltda.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 557/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 375/2020

PROCESSO Nº 107.737/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	160.000	Unid	EQUIPO MACROGOTAS de soluções parenterais conforme ABNT NBR ISO 8536-4; estéril, penetrador adequado para bolsas colabáveis com 2 estágios, medindo entre 2,8 a 2,9cm (somente o primeiro estágio); câmara de ótima flexibilidade transparente, com no mínimo 5cm de comprimento (somente a área transparente); gotejador para 20 gotas = 1ml, com filtro de retenção de partículas de 15 micras; tubo transparente cristal de diâmetro uniforme em toda sua extensão de no mínimo 150 cm de comprimento; injetor lateral em \Y/ transparente, com aba de segurança transparente e ressalto na aba, com ponto de infusão na parte central, isento de látex de ótima cicatrização e que facilite assepsia; pinça rolete anatômica de precisão posicionada anterior ao \Y/ e corta fluxo; conector luer lock (com trava de rosca); tampa protetora que não necessite ser removida para o preenchimento do equipo; embalado individualmente de modo a garantir a esterilidade do produto até sua utilização.	R\$ 1,59	R\$ 254.400,00

Item 02 – M P Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 558/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 375/2020

PROCESSO Nº 107.737/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	90.000	Unid.	TORNEIRINHA em poliamida resistente a todo o tipo de fármacos e antissépticos; DEHP-free, Látex-Free; composta de manípulo, base ou corpo, tampas protetoras e bico de duas conexões luer fêmea e 01 conexão spin lock; com conexão rotativa girando sobre seu próprio eixo com rotação de 360 e com indicação de fluxo; alta resistência, a pressões; deve permitir conexão segura a todos os tipos de equipos endovenosos, tubos extensores e cateteres. Em embalagem individual, lacrada e estéril de acordo com as normas NBR, contendo identificação do produto, data de fabricação e validade, método de esterilização.	R\$ 0,74	R\$ 66.600,00

Item 05 – NewCare Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 541/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 377/2020

PROCESSO Nº 87.128/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de insumos de enfermagem – Mandado Judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	400	UNI	FIXADOR PARA TRAQUEOSTOMIA: tira macia e leve confeccionada em espuma atalhada e aveludada, costurada com fio de nylon; adaptável à cânula de traqueostomia para fixá-la ao pescoço da criança; ajustável através de velcro em ambas as abas; no tamanho pediátrico com aproximadamente 30 cm de comprimento, aberto (disposição em duas abas de 15 cm);	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00

12	20	PAC	GAZE NÃO ESTÉRIL: medindo 7,5 x 7,5 cm, 5 dobras, 8 camadas, com no mínimo 11 fios de algodão, branca, bom acabamento (sem fiapos), dobras apresentando perfeita uniformidade; embalagem com 500 unidades; constando externamente os dados de identificação, validade e procedência.	R\$ 26,80	R\$ 536,00
17	10.000	UNI	SONDA PARAASPIRAÇÃO COM VÁLVULA, fabricada em PVC atóxico, flexível, n. 8. Esterilizada a óxido de etileno.	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
18	5.500	UNI	SONDA PARAASPIRAÇÃO SEM VÁLVULA, fabricada em PVC atóxico, flexível, n. 10. Esterilizada a óxido de etileno.	R\$ 1,00	R\$ 5.500,00

Itens 10, 12, 17 e 18 – Cuida Produtos Para A Saúde Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 536/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2020

PROCESSO Nº 114.049/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos – Mandado Judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	480	COM	Leflunomida 20 MG, comprimido. (ARAVA)	R\$ 13,96	R\$ 6.700,80
03	1.500	COM	Levetiracetam 750MG, comprimidos revestidos de 750mg	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00

Itens 01 e 03 – Drogeria Duarte Ltda ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 537/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2020

PROCESSO Nº 114.049/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos – Mandado Judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	20	Com	LEVETIRACETAM 100MG/ML, frasco com 150ml. (KEPPRA SOLUÇÃO ORAL)	R\$ 74,83	R\$ 1.496,60
12	476	Com	ROTIGOTINA 6MG, adesivo transdérmico. (NEUPRO)	R\$ 10,63	R\$ 5.059,88

Itens 02 e 12 – Partner Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 538/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2020

PROCESSO Nº 114.049/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos – Mandado Judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
04	540	Com	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG, comprimido revestido.	R\$ 0,58	R\$ 313,20
05	540	Com	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG, comprimido revestido.	R\$ 1,17	R\$ 631,80
06	50	Com	OXCARBAZEPINA 6% (60MG/ML), suspensão oral, frasco com 100ml.	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
07	1.500	Com	OXCARBAZEPINA 600MG, comprimido.	R\$ 1,17	R\$ 1.755,00
10	1.080	Com	PAROXETINA 20MG, comprimido.	R\$ 0,34	R\$ 367,20
11	4.500	Com	PREGABALINA 75MG, cápsula.	R\$ 0,79	R\$ 3.555,00

Itens 02 e 12 – Kadfar Medicamentos Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 540/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2020

PROCESSO Nº 114.049/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos – Mandado Judicial.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
13	540	Com	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 50MG, comprimido revestido de liberação prolongada. (PRISTIQ)	R\$ 3,73	R\$ 2.014,20
16	540	Com	VORTIOXETINA 15MG, comprimidos revestidos.	R\$ 5,26	R\$ 2.840,40

Itens 13 e 16 – Interlab Farmacêutica Ltda.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 561/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/2020
PROCESSO Nº 114.151/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	480	COM	ATORVASTATINA CALCICA 20 MG, comprimido.	R\$ 0,445	R\$ 213,60
02	4.000	COM	BACLOFENO 10MG, comprimidos.	R\$ 0,225	R\$ 900,00
05	50	EMB	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4,37mg, CLORIDRATO DE TIAMINA 100mg, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg, CIANOCOBALAMINA 5.000mcg. Cada embalagem com três ampolas de 1ml e três ampolas de 2ml.	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
23	2.500	COM	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG, comprimido de liberação prolongada.	R\$ 0,895	R\$ 2.237,50

Itens 01, 02, 05 e 23 – R&C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 562/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/2020
PROCESSO Nº 114.151/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
08	1.500	COM	FUMARATO DE BISOPROLOL 10MG, comprimido.	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
09	960	COM	FUMARATO DE BISOPROLOL 2,5MG, comprimido.	R\$ 0,95	R\$ 912,00

Itens 08 e 09 – Kadfar Medicamentos Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 563/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/2020
PROCESSO Nº 114.151/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	4.000	COM	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG, comprimido.	R\$ 1,285	R\$ 5.140,00
12	480	COM	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG, comprimido.	R\$ 0,17	R\$ 81,60
15	1.500	COM	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG, comprimido.	R\$ 0,15	R\$ 225,00
16	480	CAP	NITROFURANTOÍNA 100mg, cápsula.	R\$ 0,30	R\$ 144,00

Item 10, 12, 15 e 16 – L.A. dos Santos Distribuidora de Medicamentos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 564/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/2020
PROCESSO Nº 114.151/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
14	2.000	COM	MICOFENOLATO SODICO 360MG, comprimido.	R\$ 5,49	R\$ 10.980,00

Item 14 – TechPharma Hospitalar Comércio, Importação e Exportação Eireli.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 565/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/2020
PROCESSO Nº 114.151/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
18	720	SAC	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CALCIO 900MG/G, pó oral - sache com 30g	R\$ 35,00	R\$ 25.200,00
21	960	COM	SACUBITRIL / VALSARTANA 49/51MG, comprimidos revestidos.	R\$ 4,50	R\$ 4.320,00
22	2.000	COM	SACUBITRIL / VALSARTANA 97/103MG, comprimidos revestidos.	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00

Itens 18, 21 e 22 – Drogaria Duarte Ltda ME.

Cerest Piracicaba

Despacho da Diretora:
Prot. nº 45260/2021
Mercantil do Brasil S.A.
Praça José Bonifácio, 921
Atividade: Bancos múltiplos com carteira comercial
Auto de Infração nº 921 Série AF
Expedido em 05/04/2021
Termo de Interdição nº 1217 série AF
Expedido em 31/03/2021

Cerest Piracicaba

Despacho da Diretora:
Prot. nº 45236/2021
Mercantil do Brasil S.A.
Rua: Prudente de Moraes, 641
Atividade: Bancos múltiplos com carteira comercial
Auto de Infração nº 922 Série AF
Expedido em 05/04/2021
Termo de Interdição nº 1660 série AG
Expedido em 31/03/2021

Centro de Controle de Zoonoses

Auto de Infração e Imposição de Multa

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários autuados, de imóveis abandonados ou habitados, que, a princípio, foram notificados para agendar vistoria relacionada ao controle e combate ao Aedes, porém não retornaram ou não adotaram as medidas necessárias para impedir a proliferação do mosquito Aedes aegypti, conforme o artigo 22 da lei complementar nº 178/06, decreto nº 15.751/14 e lei complementar nº 221/08:

Comunicamos ainda que nos casos de imóveis desabitados e/ou abandonados, os mesmos estão sujeitos à entrada forçada acompanhada pelo PMCA, Pelotão Ambiental ou Guarda Civil, Defesa Civil e chaveiro para limpeza e retirada de materiais que sejam potenciais criadouros do mosquito Aedes, conforme decreto 15.751/14.

Obs.: Os referidos autos de infração foram encaminhados via correio com AR porém retornaram fechados. Favor entrar em contato com o Centro de Controle de Zoonoses por meio do telefone 3427-3351, de segunda a sexta-feira, das 07h às 15h: 50 para orientações referentes a recurso e outras informações.

Nos termos da legislação em vigor, poderá o infrator interpor recurso de imposição de multa dentro do prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento deste Auto, ou da data de sua publicação em Diário Oficial do Município, conforme o disposto no Decreto nº 15.751, art. 4º, § 1º, de 06/08/2014 e Decreto 17083 de 22/05/2017.

Nome	Auto de Infração
Jose Santini	037/2021
Marcos Fernando Gonzalez	040/2021
Jose Carlos Zurk Consentino	050/2021
Helio Ferreira de Oliveira	067/2021
Edson Carbo Martins	079/2016
Maikon Ferreira Peixoto	080/2021
Jackson Velloso Pompilio de Abreu	081/2021

Notificação

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários de imóveis abandonados/desocupados ou habitados que foram notificados para agendar vistoria relacionada ao controle do mosquito Aedes aegypti, conforme Decreto 15.751/14, entretanto a correspondência encaminhada via correio com AR retornou fechada.

Comunicamos ainda que os mesmos estão sujeitos a autuação e aplicação de multa, conforme Lei Complementar nº 178/06 e decreto 15.751/14. Favor entrar em contato com o Centro de Controle de Zoonoses por meio do telefone 3427-3351, de segunda a sexta-feira, das 07h às 15h50.

Nome	Notificação
Francisca Garcia Tejada	133/2021
Marlene Heloisa Assis	123/2021
Therezinha Novello Nogueira	117/2021
Luiz Silva Ferreira	115/2021
Carlos Tadeu Esteves Palauro	114/2021
Beatriz Aparecida de Paula Meneses	072/2021
Ronaldo Airton dos Santos	090/2021
Roberto Longatto	085/2021
Edison Jose Libardi	062/2021
Ivani Bendoria Fazanaro	059/2021
Izildinha Gaspar Bueloni Graner	053/2021



GUARDA CIVIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

Serviços de mão de obra para manutenção corretiva mecânica de parte elétrica da frota de viatura da GCMP

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor das seguintes empresas:

LOTE	EMPRESA	VALOR
1	RONALDO HENRIQUE CORTEZ ALVES 44799839888	R\$ 58.875,00

Piracicaba, 30 de março de 2021.

SIDNEY MIGUEL DA SILVA NUNES
Comandante da Guarda Civil Municipal

PROCURADORIA GERAL

Contratada: COMERCIAL NÍVEL E PRUMO LTDA. – CNPJ nº 60.724.937/0001-31 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 0299/2021.

Proc. Admin.: nº 79.892/2019.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 310/2019 - Ata de Registro de Preços nº 232/2020 (válida até 16/03/2021).

Objeto: Fornecimento de materiais diversos.

Valor: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais).

Prazo: 31/12/2021.

Data: 12/03/2021.

Contratada: CUIDA PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI. – CNPJ nº 31.997.707/0001-48 (SAÚDE)

Código Licitação nº 2021.000.01.059.

Código Ajuste nº 2021.000.000.406.

Contrato nº 0364/2021.

Proc. Admin.: nº 129.665/2020.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 567/2020 - Ata de Registro de Preços nº 158/2021 (válida até 09/03/2022).

Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Valor: R\$ 19.105,00 (Dezenove mil, cento e cinco reais).

Prazo: 31/12/2021.

Data: 01/04/2021.

Contratada: MARIA REGINA FOLTRAN SPADA EPP. – CNPJ nº 01.296.582/0001-68 (SAÚDE)

Código Licitação nº 2021.000.01.025.

Código Ajuste nº 2021.000.000.407.

Contrato nº 0366/2021.

Proc. Admin.: nº 88.613/2020.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 350/2020.

Objeto: Aquisição de material de proteção e segurança.

Valor: R\$ 28.459,25 (Vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos).

Prazo: até a entrega definitiva.

Data: 01/04/2021.

Contratada: NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 07.707.978/0001-37 (SAÚDE)

Código Licitação nº 2021.000.01.005.

Código Ajuste nº 2021.000.000.409.

Contrato nº 0368/2021.

Proc. Admin.: nº 100.932/2020.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 376/2020 - Ata de Registro de Preços nº 87/2021 (válida até 15/02/2022).

Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.

Valor: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

Prazo: 31/12/2021.

Data: 01/04/2021.

Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S/A – CNPJ nº 02.558.157/0001-62 (SEMAD)

Código Licitação nº 2021.000.01.066.

Código Ajuste nº 2021.000.000.410.

Contrato nº 0369/2021.

Proc. Admin.: nº 123.494/2020.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 463/2020.

Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel digital e conexão de dados.

Valor: R\$ 33.984,00 (Trinta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais).

Prazo: 12 (doze) meses.

Data: 01/04/2021.

Contratada: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. – CNPJ nº 49.228.695/0001-52 (SAÚDE)

Contrato nº 0370/2021.

Proc. Admin.: nº 114.034/2020.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 469/2020 - Ata de Registro de Preços nº 566/2020 (válida até 07/12/2021).

Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos – mandado judicial.

Valor: R\$ 1.159,56 (Um mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).

Prazo: 31/12/2021.

Data: 01/04/2021.

Contratada: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA. – CNPJ nº 54.375.647/0001-27 (SAÚDE / SEMAD / GUARDA CIVIL)

Código Licitação nº 2021.000.00.064.

Código Ajuste nº 2021.000.000.411.

Contrato nº 0371/2021.

Proc. Admin.: nº 159.303/2020.

Licitação: Pregão Presencial nº 01/2021.

Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos.

Valor: R\$ 306.061,20 (Trezentos e seis mil, sessenta e um reais e vinte centavos).

Prazo: 31/12/2021.

Data: 01/04/2021.

Contratada: VYTTRA DIAGNÓSTICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A. – CNPJ nº 00.904.728/0012-09 (SAÚDE)

Contrato nº 0372/2021.

Proc. Admin.: nº 114.001/2020.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 416/2020 - Ata de Registro de Preços nº 17/2021 (válida até 04/01/2022).

Objeto: Fornecimento parcelado de material laboratorial.

Valor: R\$ 900,00 (Novecentos reais).

Prazo: 31/12/2021.

Data: 01/04/2021.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA n.º 2997

Maurício André Marques de Oliveira, abaixo assinado, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972, resolve exonerar a pedido o senhor NEIMAR CORRER, inscrito no R.G. sob o n.º 30.915.907-6 e no Pis/Pasep sob o n.º 125.41680.57-2, a partir de 05 de abril de 2021, com fundamento no artigo 43, do mesmo diploma legal, do cargo comissionado de CHEFE DE SETOR DE OPERAÇÃO DOS SISTEMAS PRODUTORES DE ÁGUA PIRACICABA, referência salarial 13 A a 15 E, criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985 e alterado pela Lei Municipal n.º 7672/2013.

PORTARIA n.º 2998

Maurício André Marques de Oliveira, abaixo assinado, Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, de Piracicaba, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 1972, de 07/11/1972 resolve nomear a senhora JESSICA CARRAO DA SILVA, inscrita no RG sob o n. 47.893.283.2 e no Pis/Pasep sob o nº 207.75372.47-6, a partir de 05 de abril de 2021, com fundamento no inciso II, do artigo 13, do mesmo diploma legal, para exercer o emprego em comissão de CHEFE DE SETOR DE OPERAÇÃO DOS SISTEMAS PRODUTORES DE ÁGUA PIRACICABA, referência salarial 13 A a 15 E, criado pela Lei Municipal n.º 2727/1985 e alterado pela Lei Municipal n.º 7672/2013.

Piracicaba, 05 de abril de 2021.

Presidente do SEMAE

TERMO ADITIVO N.º 07/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 47/2020
CONCORRÊNCIA N.º 06/2019 - PROCESSO N.º 6754/2019

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo aditivo cujas condições, em resumo, são:

Contratada: GRSP SANEAMENTO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME.

Objeto: prorrogação do prazo de execução por mais 52 (cinquenta e dois) dias, sem aplicação de reajuste, conforme razões constantes nos autos.

Vigência: 28/02/2021.

Dotação 56 - Código Orçamentário 44905100 - Programa de Trabalho 323190.1751200241.421 do exercício de 2020.

Empenhos: n.º 630/2020 e n.º 1598/2020.

Fundamento legal: artigos 57, § 1º, II da Lei Federal n.º 8.666/93. Assinatura: 23/03/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2021 - PROCESSO N.º 334/2021

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata de registro de preços cujas condições, em resumo, são: Contratada: AUTO POSTO SÃO JORGE LTDA.

Objeto: contratação de posto de combustível para fornecimento de óleo diesel S500 e S10 para a Regional Paulicéia – Registro de Preços.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor total estimado: R\$ 261.912,00 (duzentos e sessenta e um mil, novecentos e doze reais).

Dotação 15 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399 do exercício de 2021.

Assinatura: 25/03/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2021/000799

MODALIDADE: Pregão Presencial 000021/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONJUNTO MOTOBOMBA PERISTÁLTICA PARA O SISTEMA DE DOSAGEM DE CAL DA ETA CAPIM FINO.

Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 19.552, de 30 de dezembro de 2020, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) ALANA FERNANDES, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2021/000799, Pregão Presencial n.º 000021/2021, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

LOTES	EMPRESA	VALOR
1	WATSON-MARLOW BREDEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOMBAS LTDA	R\$ 97.200,00
VALOR TOTAL DA COMPRA		R\$ 97.200,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 05 de abril 2021.

Maurício André Marques de Oliveira
Presidente do SEMAE

Ajude a combater a superpopulação e o abandono



O que é castração?

A castração consiste em uma cirurgia feita em cães e gatos, fêmeas e machos, para impedir que se reproduzam sem controle.

Como funciona?

Consiste na retirada do útero, trompas e ovários, no caso das fêmeas. Nos machos, na retirada dos testículos. A cirurgia, feita com anestesia geral, é simples mas deve ser executada apenas por veterinários.

Por volta de uma semana o animal estará totalmente recuperado.

A castração pode ser feita a partir dos dois meses de idade. Para as fêmeas é recomendado castrar antes do primeiro cio.

MAUS TRATOS É CRIME!

Se você presenciar qualquer tipo de maus tratos a um animal ligue **181** e denuncie!

Lei Federal de Crimes Ambientais 9605/98.



SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO Expediente do dia 5 Abril 2.021

Protocolados e Encaminhados

Protocolos	Interessados
001686/2021	BBL NE LTDA
001687/2021	GETULIO DA SILVA ROCHA
001688/2021	SERGIO ROBERTO DE PAULA ROMERO
001689/2021	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
001690/2021	ADELAIDE GOMES GALVAO
001691/2021	IVAN ANGELO BARBOSA
001692/2021	ADILSON PAULINO
001693/2021	VALQUIRIA SOUSA SANTOS MANTOAN
001694/2021	MURILO CAMOLESI SOARES
001695/2021	MORETO & TUZIN LTDA - ME
001696/2021	PRIMO ROLAMENTOS LTDA.
001697/2021	CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI - ME
001698/2021	EUGENIO LORENZO CAPUTI
001699/2021	LUCIANA RODRIGUES DA SILVA
001700/2021	PAULO ROBERTO ARAUJO DE CARVALHO
001701/2021	G & M EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.
001702/2021	ORLANDO GROPPPO
001703/2021	DALMO BRAGA JUNIOR
001704/2021	GUILHERME SCHMIDT ROSSI
001705/2021	SEBASTIAO DINIZ
001706/2021	SALMA KRAIDE GIACOMELI
001707/2021	NILTON DE SOUZA
001708/2021	LSM COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
001709/2021	ASSOC METODISTA DE ACAO SOCIAL
001710/2021	ADELE CAROLINE SOARES HUNGRIA
001711/2021	LEANDRO DONIZETI PISSOCARO
001712/2021	PEDRO VENANCIO PEREIRA DA SILVA
001713/2021	JHD CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
001714/2021	LAZARO LEANDRO DE MORAES
001715/2021	VALDIR FERNANDO MORETTI
001716/2021	PEDRO TEIXEIRA CARVALHO
001717/2021	JOSE RENATO CORREA LEITE
001718/2021	ANA CRISTINA PEREIRA JARDIM
001719/2021	LUCIANO APARECIDO VITTI
001720/2021	GEISON BANDORIA ELIAS
001721/2021	ESCOLA DE ED INF FLORESCER DA VIDA LTDA
001722/2021	CONDOMÍNIO RESIDENCIAL PIAZZA DI ROMA
001723/2021	VANDERLEI DAMIANI
001724/2021	IGNES PAULINA DA SILVA
001725/2021	ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DA CHÁCARAS UNIDAS
001726/2021	VANY APARECIDA SEVERINO CANALE
001727/2021	SERGIO LUIZ DE SOUZA
001728/2021	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
001729/2021	ALEXANDRE RODRIGUES DE JESUS
001730/2021	GABRIEL AUGUSTO MIRANDA
001731/2021	ILSA FERREIRA DA FONSECA
001732/2021	DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM PIRACICABA
001733/2021	EVERALDO CONCEIÇÃO DA SILVA
001734/2021	ELIANE APARECIDA LARA TELES
001735/2021	CADA - CASA DE APOIO AO DROGADO E ALCOOL
001736/2021	CADA - CASA DE APOIO AO DROGADO E ALCOOL
001737/2021	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
001738/2021	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
001739/2021	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
001740/2021	FF BIANCHI LTDA

Despachos

Protocolos	Processo	Interessado
001043/2021 FERREIRA	000725/2021	EDLAINE SILVEIRA TORRES: "Concluído".
001144/2021	000791/2021	VAGNER VILAS BOAS RIBEIRO: "Deferido".
001227/2021 CARVALHO	000846/2021	ANDRE LUIZ RODRIGUES DE: "Deferido".
001259/2021	000862/2021	JOAO WILSON INFORSATO: "Deferido".
001426/2021	000966/2021	JOSE NASCIMENTO DE SOUZA: "Deferido".
001574/2021	001066/2021	COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO: "Deferido".
001728/2021 DE SÃO PAULO		TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO: "Concluído".
004175/2020 SANTOS	003095/2020	ANTONIO GILBERTO SOUZA DOS: "Concluído".
004206/2020	003108/2020	ANDREA LUCIO MARTINS: "Deferido".
004219/2020	003119/2020	NATALIA DUARTE: "Deferido".
004272/2020 LEANDRO	003162/2020	GABRIEL ROSALINO SCARPA: "Deferido".
004309/2020	003189/2020	ROGERIO WILLIAM DO NASCIMENTO: "Deferido".
004312/2020	003190/2020	ANDRE LUIS RAZERA: "Deferido".
004317/2020	003195/2020	PEDRO PIRES DA ROSA FILHO: "Deferido".
004318/2020	003196/2020	SANDRA CRISTINA PALHAO: "Deferido".
004324/2020	003201/2020	SANDRUS DE ALMEIDA: "Deferido".
004446/2020	003291/2020	PAULO SERGIO CARVALHO: "Deferido".
004468/2020	003304/2020	ISABEL CRISTINA PIRES: "Deferido".
004497/2020 PREZOTTO	003308/2020	ALCENIA SALETE GRECCO: "Deferido".
004511/2020 SILVA	003320/2020	JEFFERSON HILARIO ESTEVAM DA: "Deferido".
005470/2020	003157/2020	LETÍCIA FILIZOLA DA CRUZ: "Indeferido".
007245/2020	000121/2020	CASA DO BOM MENINO: "Deferido".
007671/2020 RESTAURAR ESPE	002125/2015	IGREJA PENTECOSTAL JESUS: "Deferido".
008171/2020 CAMARGO	005396/2020	JANAINA IZILDINHA GIMENES DE: "Deferido".

PENSE NO QUE A ÁGUA FAZ POR VOCÊ E MUDE SUA ATITUDE

Hora do banho
Feche o registro ao se ensaboar

Lavar louça
Ensaboe com a torneira fechada

Descarga
Regule e conserte vazamentos

Carro
Lave com balde

Lavar roupa
Acumule e ensaboe com a torneira fechada

Calçada
Evite usar mangueira

Semaep alerta! Seja consciente e não desperdice água

www.semaepiracicaba.sp.gov.br
ATENDIMENTO 24 HORAS
115 ou 0800-7729611